[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU
АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2023                                                                                                               № 1519
О введении режима «Повышенной готовности» и установления местного уровня реагирования для органов управления сил и средств Суоярвского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации Республики Карелия

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Республики Карелия от 06 июля 2006 года № 96-П «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Карелия», в связи со сложившейся ситуацией в п. Райконкоски Суоярвского муниципального округа Республики Карелия, с возникновением реальной угрозы подтопления жилых домов по ул. Заречная в п. Райконкоски.

1. Ввести с 10 часов 00 минут 09.12.2023 года до особого распоряжения для органов управления и сил Суоярвского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Республики Карелия режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил Суоярвского муниципального звена ТП РСЧС Республики Карелия.

3. Для выполнения задач по оценке обстановки, выработки решений по организации проведения работ по ликвидации, предотвращению возможной чрезвычайной ситуации, всестороннего обеспечения действий органов управления и сил Суоярвского муниципального звена ТП РСЧС Республики Карелия, проведения мероприятий по жизнеобеспечению населения и согласования действий сил и средств, сформировать оперативную группу КЧС и ПБ Суоярвского муниципального округа (приложение 1).

4. Единой дежурно-диспетчерской службе Суоярвского муниципального округа (Калязиной В.В.):

- обеспечить постоянный мониторинг складывающейся обстановки, погодных условий и систематическое информирование  оперативного дежурного администрации Главы Республики Карелия и СОД ЦУКС ГУ МЧС России по Республике Карелия, Государственного комитета Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения. При угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций и сбоев в их работе информирование осуществлять незамедлительно.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Суоярвского муниципального округа.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Суоярвского муниципального округа – Денисова С.С.
Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                        Р.В. Петров
_____________________________________________________________________________Разослать: Дело, отдел по МР, ГО и ЧС, ЕДДС Суоярвского муниципального округа, ОШ КЧС и ОПБ.
Приложение № 1
            постановления администрации

                 Суоярвского муниципального округа
                     от 09.12.2023 г. № 00
СОСТАВ

оперативной группы КЧС и ОПБ
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность

	1.
	Петров Роман Витальевич

	Глава Суоярвского муниципального округа

	2.
	Агафонова Марина Владимировна
	Начальник отдела по МР, ГО и ЧС Администрации

	3.
	Кузнецова Ольга Олеговна
	Руководитель территориального органа местной администрации п. Лоймола

	4.
	Калачев Юрий Александрович
	Начальник ГКУ РК «ОПС по Суоярвскому муниципальному округу»

	5.
	Трифонов Максим Валерьевич
	Старший дознаватель ОНДиПР по Пряжинскому и Суоярвскому районам УНДиПР ГУ МЧС по Республике Карелия

	6.
	Кудряшев Кирилл Александрович
	Начальник ОМВД России «Суоярвское»

	7.
	Гуславский Олег Арнольдович

	Старший государственный инспектор по маломерным судам- руководитель участка г. Суоярви

	8.
	Абуков Эдуард Валерьевич
	Представитель ГБУЗ «Суоярвская ЦРБ»